ujawnioną w sprawozdaniu skonsolidowanym za 2019 r. przyszłą stratę na kontrakcie GSMR, pożyczki udzielone

przez Herkules S.A. spółce zależnej Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. podlegają odpisowi aktualizującemu

wykazywanemu w jednostkowym sprawozdaniu finansowym Herkules S.A. Wartość tej pożyczki ujęto w

niniejszym sprawozdaniu finansowym w postaci odpisu aktualizującego należności handlowe od Herkules

Infrastruktura Sp. z o.o. wymagalne na dzień 31 grudnia 2020 r. (potrącone w kwietniu 2021 r. z wyżej opisaną

pożyczką). Dokonanie powyższego odpisu pozostaje bez wpływu na skonsolidowany wynik Grupy Kapitałowej za

2020 r.

3. Zmiany w danych porównywalnych

Ze względu na wprowadzenie Jednolitego Europejskiego Formatu Raportowania Spółka ujednoliciła zasady

prezentacji danych finansowych w sprawozdaniu finansowym. Prezentacja w sprawozdaniu finansowym Spółki

oraz  w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej jest zgodna z formatem standardu ESEF.

Poniżej zamieszczono dane finansowe na 31 grudnia 2019 r. oraz za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. ze

wskazaniem pozycji, które uległy zmianie.

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

Pozycja
Stan na 31.12.2019

[przed korektą]
Zmiana

Stan na 31.12.2019
[po korekcie]

AKTYWA TRWAŁE ( długoterminowe) 292 361   292 361

Wartości niematerialne  40   40

Rzeczowe aktywa trwałe 266 290   266 290

Zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe 0   0

Wartość firmy 12 713   12 713

Inwestycje w jednostkach zależnych 12 566   12 566

Nieruchomości inwestycyjne 0   0

Pozostałe aktywa finansowe 0   0

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0   0

25

Sprawozdanie finansowe Herkules  S.A. za 2020 r.

Pozycja
Stan na 31.12.2019

[przed korektą]
Zmiana

Stan na 31.12.2019
[po korekcie]

Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe 752  -752 0

Należności długoterminowe   0

w tym rozliczenia międzyokresowe długoterminowe  752 752

w tym zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe  0 0

AKTYWA PRZEZNACZONE DO ZBYCIA 675  -675 0

AKTYWA OBROTOWE 32 954   33 629

AKTYWA OBROTOWE BEZ AKTYWÓW DO ZBYCIA   32 954

Zapasy 2 878   2 878

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 23 163   24 682

w tym: z tytułu podatku dochodowego 67  -67 0

w tym: z tytułu wyceny projektów w toku 14  -14 0

w tym rozliczenia międzyokresowe kosztów  1 600 1 600

Aktywa dotyczące podatku bieżącego  67 67

Aktywa obrotowe z tytułu umów  14 14

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 0   0

Pozostałe aktywa finansowe 0   0

Inne krótkoterminowe aktywa finansowe   0

Inne obrotowe aktywa niefinansowe   0

Środki pieniężne i inne ekwiwalenty 5 313   5 313

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 1 600  -1 600 0

AKTYWA PRZEZNACZONE DO ZBYCIA   675  675

 AKTYWA RAZEM 325 990   325 990

Pozycja
Stan na 31.12.2019

[przed korektą]
Zmiana

Stan na 31.12.2019
[po korekcie]

KAPITAŁ  JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ 181 522   181 522

Kapitał  podstawowy 72 238   72 238

Akcje Własne -8 400  -8 400

Agio   0

Kapitał rezerwowy na wykup akcji 8 242  -8 242 0

Zyski zatrzymane 34 668  -34 668 0

Kapitał zapasowy z połączenia jednostek 78 418  -78 418 0

Kapitał z rozliczenia nabycia jednostki pod kontrolą 0  0 0

Pozostałe kapitały rezerwowe 78 418 78 418

Zysk (strata) z lat ubiegłych 6 405  -6 405 0

Kapitał  z aktualizacji wyceny 0   0

Zysk (strata) netto bieżącego okresu -10 049  10 049 0

Zyski zatrzymane  -10 049 39 266

w tym zysk (strata) netto bieżącego okresu   -10 049 -10 049

ZOBOWIĄZANIA RAZEM   144 468

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE 90 997   90 997

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 19 623   19 623

Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 226   226

26

Sprawozdanie finansowe Herkules  S.A. za 2020 r.

Pozycja
Stan na 31.12.2019

[przed korektą]
Zmiana

Stan na 31.12.2019
[po korekcie]

Kredyty i pożyczki 6 188   6 188

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 48 587   48 587

Rozliczenia międzyokresowe przychodów 16 373  -16 373 0

Inne zobowiązania długoterminowe 0  0 0

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz inne zobowiązania
długoterminowe

 16 373 16 373

w tym rozliczenia międzyokresowe przychodów   16 373  16 373

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE 53 471   53 471

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE BEZ ZOB. DOT. AKTYWÓW
DO ZBYCIA

   53 471

Kredyty i pożyczki 1 966   1 966

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 33 246   33 246

Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 13   13

Rozliczenia międzyokresowe bierne 1 199  -1 199 0

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania, w
tym:

15 934 2 312 18 246

z tytułu podatku dochodowego 0  0 0

z tytułu wyceny projektów w toku 0  0 0

w tym rozliczenia międzyokresowe przychodów  1 113 1 113

w tym rozliczenia międzyokresowe bierne  1 199 1 199

Zobowiązania dotyczące podatku bieżącego, krótkoterminowe  0 0

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu umów  0 0

Rozliczenia międzyokresowe przychodów 1 113  -1 113 0

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE DOT. AKTYWÓW DO ZBYCIA

PASYWA RAZEM 325 990   325 990

Rachunek zysków i strat oraz pozostałych całkowitych dochodów

Pozycje
Za okres 01.01. -

31.12.2020
[przed korektą]

zmiana
Za okres 01.01. -

31.12.2020
[po korekcie]

Przychody ze sprzedaży 110 187  110 187

Sprzedaż towarów 1 522  -1 522 0

Sprzedaż produktów 108 665  -108 665 0

Koszty działalności operacyjnej 102 607  102 607

Amortyzacja 19 892   19 892

Zużycie materiałów i energii 10 595   10 595

Usługi obce 46 007   46 007

Podatki i opłaty 729  729

Wynagrodzenia 16 960  -16 960 0

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 3 187  -3 187 0

 Koszty świadczeń pracowniczych  20 147 20 147

Pozostałe koszty rodzajowe 4 115   4 115

Zmiana stanu produktów 0   0

27

Sprawozdanie finansowe Herkules  S.A. za 2020 r.

Pozycje
Za okres 01.01. -

31.12.2020
[przed korektą]

zmiana
Za okres 01.01. -

31.12.2020
[po korekcie]

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 1 122   1 122

Zysk (strata) ze sprzedaży 7 580   7 580

Pozostałe przychody operacyjne 3 717   3 717

Pozostałe koszty operacyjne 14 732   14 732

Zysk (strata) z działalności operacyjnej -3 435   -3 435

Przychody finansowe 458   458

Koszty finansowe 8 747   8 747

Zysk (strata) brutto -11 724   -11 724

Podatek dochodowy -1 675   -1 675

Zysk (strata) netto  z działalności kontynuowanej -10 049   -10 049

Zysk (strata) netto  z działalności zaniechanej 0   0

Zysk (strata) netto  z całej działalności -10 049  -10 049

Pozostałe całkowite dochody 0   0

Suma całkowitych dochodów netto -10 049   -10 049

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

Pozycje
Za okres 01.01. -

31.12.2020
[przed korektą]

zmiana
Za okres 01.01. -

31.12.2020
[po korekcie]

DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA

Zysk / Strata przed opodatkowaniem -11 724   -11 724

Korekty razem: 35 671   35 703

Amortyzacja 19 892   19 892

Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych -399 399 0

Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych (niedot. środków pieniężnych
i ich ekwiwalentów)

 -367 -367

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 3 084  -3 282 -198

Przychody z tytułu odsetek  -52 -52

Koszty z tytułu odsetek  3 334 3 334

Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 17 530   17 530

Zmiana stanu rezerw -136   -136

Zmiana stanu zapasów -1 211  -1 211

Zmiana stanu należności 2 104 624 2 728

Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów -4 204  -1 773 -5 977

Zmiana stanu pozostałych aktywów -990  1 149 159

Inne korekty 1   1

Gotówka z działalności operacyjnej 23 947   23 979

Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrócony -1 335   -1 335

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 22 612   22 644

28

Sprawozdanie finansowe Herkules  S.A. za 2020 r.

Pozycje
Za okres 01.01. -

31.12.2020
[przed korektą]

zmiana
Za okres 01.01. -

31.12.2020
[po korekcie]

DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA

Wpływy 9 835  -9 835 0

Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 5 915  -5 915 0

Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i
prawne

3 920 -3 920 0

Wydatki 3 127  -3 127 0

Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów
trwałych

3 029 -3 029 0

Wydatki na aktywa finansowe 98  -98 0

Zbycie rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych
innych niż wartość firmy, nieruchomości inwestycyjnych oraz innych
aktywów trwałych

 9 835 9 835

Nabycie rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych
innych niż wartość firmy, nieruchomości inwestycyjnych oraz innych
aktywów trwałych

 -3 029 -3 029

Nabycie aktywów finansowych  -98 -98

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 6 708   6 708

DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA

Wpływy 6 402

Kredyty i pożyczki 6 402  -6 402 0

Wydatki 35 683

Spłaty kredytów i pożyczek 18 161  -18 161 0

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 14 386  -14 386 0

Odsetki  3 136  -3 136 0

Wpływy z tyt. kredytów i pożyczek  6 402 6 402

Spłaty kredytów i pożyczek  -18 161 -18 161

Spłata zobowiązań z tytułu umów leasingu  -14 386 -14 386

Spłata odsetek  -3 136 -3 136

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej -29 281   -29 281

Przepływy pieniężne netto razem 39  -39 0

Przepływy pieniężne razem (przed różnicami kursowymi)  71 71

Różnice kursowe dot. środków pieniężnych i ich ekwiwalentów  -32 -32

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych 39 342 381

Przepływy pieniężne netto razem   39 39

Środki pieniężne na początek okresu 5 274  5 274

Środki pieniężne na koniec okresu 5 313   5 313

4. Koszty zakończonych prac rozwojowych

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem oraz w okresie objętym danymi porównywalnymi nie zaistniały
powyższe zdarzenia.

29

Sprawozdanie finansowe Herkules  S.A. za 2020 r.

5. Wartości niematerialne

Zmiany w stanie wartości niematerialnych od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.

Lp. Tytuł
Koszty zakończonych

prac rozwojowych
Koncesje i patenty Inne Razem

  Wartość brutto

1 Bilans otwarcia 0 0 1 121 1 121

2 Zwiększenia 0 0 58 58

a zakup 0 0 58 58

3 Zmniejszenia 0 0 2 2

a likwidacja 0 0 2 2

4 Bilans zamknięcia 0 0 1 177 1 177

  Umorzenie

5 Bilans otwarcia 0 0 1 081 1 081

6 Zwiększenia 0 0 54 54

a amortyzacja za okres 0 0 54 54

7 Zmniejszenia 0 0 2 2

b likwidacja 0 0 2 2

8 Bilans zamknięcia 0 0 1 133 1 133

9 Wartość netto na początek okresu 0 0 40 40

10  Wartość netto na koniec okresu 0 0 44 44

- w tym leasingowane 0 0 3 3

Zmiany w stanie wartości niematerialnych od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

Lp. Tytuł
Koszty zakończonych

prac rozwojowych
Koncesje i patenty Inne Razem

  Wartość brutto

1  Bilans otwarcia 0 0 1 079  1 079

2  Zwiększenia 0 0 53  53

a  zakup 0 0 53  53

3  Zmniejszenia 0 0 11  11

a  likwidacja 0 0 10  10

b  inne 0 0 1 1

4  Bilans zamknięcia 0 0 1 121  1 121

  Umorzenie

5 Bilans otwarcia 0 0 1 030 1 030

6  Zwiększenia 0 0 62  62

a  amortyzacja za okres 0 0 62  62

7  Zmniejszenia 0 0 11  11

b  likwidacja 0 0 10  10

d  inne 0 0 1 0

8  Bilans zamknięcia 0 0 1 081  1 081

9  Wartość netto na początek okresu 0 0 49  49

10  Wartość netto na koniec okresu 0 0 40  40

- w tym leasingowane 0 0 15  15

30

Sprawozdanie finansowe Herkules  S.A. za 2020 r.

6. Rzeczowe aktywa trwałe

Zmiany w stanie rzeczowych aktywów trwałych od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.

Lp. Tytuł

G
ru

n
ty

 (
w

 t
ym

 p
ra

w
o

w

ie
cz

ys
te

go
 u

ży
tk

o
w

an
ia

gr

u
n

tó
w

)

B
u

d
yn

ki
, l

o
ka

le
 i

o
b

ie
kt

y
in

ży
n

ie
ri

i l
ąd

o
w

ej
 i

w
o

d
n

ej

U
rz

ąd
ze

n
ia

 t
ec

h
n

ic
zn

e
i

m
as

zy
n

y

Śr
o

d
ki

 t
ra

n
sp

o
rt

u

In
n

e
śr

o
d

ki
 t

rw
ał

e

Śr
o

d
ki

 t
rw

ał
e

w
 b

u
d

o
w

ie

R
az

em

  Wartość brutto

1 Bilans otwarcia 4 196 9 001  374 715 18 700 1 322 10 127 418 061

2 Zwiększenia 0 126 2 282 3 303 14 1 621 7 346

a zakup środków trwałych 0 126 1 989 1 349 14 857  4 335

b
przemieszczenie wewnętrzne - wykup z
leasingu

0 0 0 1 620 0 0 1 620

c pozostałe   0 293  334 0 764  1 391

3 Zmniejszenia 0 54  22 879 4 717 20 2 081 29 751

a sprzedaż 0 0 22 689 3 097 20   25 806

b likwidacja 0 54  190  0 0 0 244

c
przemieszczenie wewnętrzne przyjęcie
środków

0 0 0 0 0 2 081 2 081

d wykup z leasingu/zwrot 0 0 0 1 620 0 0 1 620

4 Bilans zamknięcia 4 196 9 073  354 118 17 286 1 316 9 667 395 656

Zmiany w stanie umorzenia rzeczowych aktywów trwałych od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.

Lp. Tytuł

G
ru

n
ty

 (
w

 t
ym

 p
ra

w
o

w

ie
cz

ys
te

go
 u

ży
tk

o
w

an
ia

gr

u
n

tó
w

)

B
u

d
yn

ki
, l

o
ka

le
 i

o
b

ie
kt

y
in

ży
n

ie
ri

i l
ąd

o
w

ej
 i

w
o

d
n

ej

U
rz

ąd
ze

n
ia

 t
ec

h
n

ic
zn

e
i

m
as

zy
n

y

Śr
o

d
ki

 t
ra

n
sp

o
rt

u

In
n

e
śr

o
d

ki
 t

rw
ał

e

Śr
o

d
ki

 t
rw

ał
e

w
 b

u
d

o
w

ie

R
az

em

   Skumulowana amortyzacja (umorzenie)

1 Bilans otwarcia 12 2 317  137 430 11 121 891  0 151 771

2 Zwiększenia 0 631 16 097 2 916 146  0 19 790

a amortyzacja za okres 0 631 16 097 1 902 146  0 18 776

b przemieszczenie wewnętrzne 0 0 0 1 014 0 0 1 014

3 Zmniejszenia 11 0 8 461 3 198 20 0 11 690

a sprzedaż 0 0 8 271 2 184 20 0 10 475

b likwidacja 0 0 190 0 0 0 190

c wykup z leasingu/zwrot 0 0 0 1 014 0 0 1 014

d pozostałe 11 0 0 0 0 0 11

4 Bilans zamknięcia 1 2 948  145 066 10 839 1 017 0 159 871

5 Wartość netto na początek okresu 4 184 6 684  237 285 7 579 431  10 127 266 290

6 Wartość netto na koniec okresu 4 195 6 125  209 052 6 447 299  9 667 235 785

- w tym leasingowane 0 0 100 579 2 295 0 0 102 874

31

Sprawozdanie finansowe Herkules  S.A. za 2020 r.

Zmiany w stanie rzeczowych aktywów trwałych od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

Lp. Tytuł

G
ru

n
ty

 (
w

 t
ym

 p
ra

w
o

w

ie
cz

ys
te

go
 u

ży
tk

o
w

an
ia

gr

u
n

tó
w

)

B
u

d
yn

ki
, l

o
ka

le
 i

o
b

ie
kt

y
in

ży
n

ie
ri

i l
ąd

o
w

ej
 i

w
o

d
n

ej

U
rz

ąd
ze

n
ia

 t
ec

h
n

ic
zn

e
i

m
as

zy
n

y

Śr
o

d
ki

 t
ra

n
sp

o
rt

u

In
n

e
śr

o
d

ki
 t

rw
ał

e

Śr
o

d
ki

 t
rw

ał
e

w
 b

u
d

o
w

ie

R
az

em

  Wartość brutto

1 Bilans otwarcia 4 103 7 363 385 748 29 915 1 180 10 248 438 557

2 Zwiększenia 93 1 638 10 006 2 876 226 4 774 19 613

a zakup środków trwałych 0 1 638 3 816 1 786 226 4 398 11 864

b
przemieszczenie wewnętrzne - wykup z
leasingu

0 0 6 190 1 090 0 0 7 280

c pozostałe 93 0 0 0 0 376 469

3 Zmniejszenia 0 0 21 039 14 091 84 4 895 40 109

a aktualizacja wyceny 0 0 10 906 1 609 0 502 13 017

b sprzedaż 0 0 3 785 11 382 8 4 393 19 568

c likwidacja 0 0 127 0 70 0 197

d wykup z leasingu/zwrot 0 0 6 190 1 090 0 0 7 280

e pozostałe - aktywa dostępne do sprzedaży 0 0 31 10 6 0 47

4 Bilans zamknięcia 4 196 9 001 374 715 18 700 1 322 10 127 418 061

Zmiany w stanie umorzenia rzeczowych aktywów trwałych od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

Lp. Tytuł

G
ru

n
ty

 (
w

 t
ym

 p
ra

w
o

w

ie
cz

ys
te

go
 u

ży
tk

o
w

an
ia

gr

u
n

tó
w

)

B
u

d
yn

ki
, l

o
ka

le
 i

o
b

ie
kt

y
in

ży
n

ie
ri

i l
ąd

o
w

ej
 i

w
o

d
n

ej

U
rz

ąd
ze

n
ia

 t
ec

h
n

ic
zn

e
i

m
as

zy
n

y

Śr
o

d
ki

 t
ra

n
sp

o
rt

u

In
n

e
śr

o
d

ki
 t

rw
ał

e

Śr
o

d
ki

 t
rw

ał
e

w
 b

u
d

o
w

ie

R
az

em

   Skumulowana amortyzacja (umorzenie)

1 Bilans otwarcia 0 1 787 122 387 16 369 736 0 141 279

2 Zwiększenia 12 530 17 273 2 843 234 0 20 892

b amortyzacja za okres 12 530 16 754 2 300 234 0 19 830

d przemieszczenie wewnętrzne 0 0 519 525 0 0 1 044

e pozostałe 0 0 0 18 0 0 18

3 Zmniejszenia 0 0 2 230 8 091 79 0 10 400

b sprzedaż 0 0 1 561 7 561 8 0 9 130

c likwidacja 0 0 109 0 67 0 176

e wykup z leasingu/zwrot 0 0 519 525 0 0 1 044

g pozostałe 0 0 41 5 4 0 50

4 Bilans zamknięcia 12 2 317 137 430 11 121 891 0 151 771

5 Wartość netto na początek okresu 4 103 5 576 263 361 13 546 444 10 248 297 278

6 Wartość netto na koniec okresu 4 184 6 684 237 285 7 579 431 10 127 266 290

- w tym leasingowane 0 0 107 456 2 444 0 0 109 900

32

Sprawozdanie finansowe Herkules  S.A. za 2020 r.

7. Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne - struktura własności

Wartości niematerialne

Lp. Treść 31.12.2020 31.12.2019

1 Wartości niematerialne własne 41 25

2 Wartości niematerialne w leasingu 3 15

Razem 44 40

Rzeczowe aktywa trwałe (włącznie z środkami trwałymi w budowie)

Lp. Treść 31.12.2020 31.12.2019

1 Rzeczowe aktywa trwałe własne 132 911  156 390

a w tym: środki trwałe w budowie 9 667  10 127

2 Rzeczowe aktywa trwałe w leasingu 102 874  109 900

Razem 235 785 266 290

8. Wartość firmy